
1 

 

 

  UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

THỊ TRẤN DI LĂNG              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

   Số:      /QĐ-UBND                               Di Lăng, ngày     tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai 

và tìm kiếm cứu nạn thị trấn Di Lăng  

------------------ 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN DI LĂNG 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ/CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai Luật sữa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;  

Xét đề nghị của Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thị 

trấn Di Lăng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn  

thị trấn Di Lăng (gọi tắt là Ban Chỉ huy PCTT và TKCN thị trấn), gồm các ông 

(bà) có tên sau: 

* Thường trực Ban Chỉ huy: 

1. Ông Bùi Văn Ba, Chủ tịch UBND thị trấn, Trưởng Ban. 

2. Ông Dương Đình Cường, Phó Chủ tịch Thường trực UBND thị trấn, Phó 

Trưởng ban thường trực; 

3. Bà Đoàn Thi Chiên, Phó Chủ tịch UBND thị trấn, Phó Trưởng ban; 

4. Ông: Nguyễn Thành Thép, Trưởng Công an thị trấn, Phó Trưởng ban; 

5. Ông: Võ Lê Duy Sơn, Chỉ huy trưởng BCHQS thị trấn, Phó Trưởng ban; 

6. Ông Nguyễn Hữu Viễn - Công chức  Địa chính - xây dựng - Đô thị - Môi 

trường, Phó Trưởng ban. 

* Các Ủy viên: 

7. Ông Nguyễn Dệ - Công chức Văn phòng – Thống kê, Ủy viên Thường 

trực; 



2 

 

 

8. Ông Nguyễn Văn Báu - Công chức Văn phòng – Thống kê, Ủy viên 

Thường trực; 

9. Ông Đinh Văn Danh - Công chức Tư pháp - Hộ tịch, ủy viên; 

10. Ông Huỳnh Công Sơn - Công chức ĐCXD - Đô thị, Môi trường, ủy 

viên; 

11. Bà Trần Thị Kim Loan - Công chức Tài chính - Kế toán, ủy viên; 

12. Bà Bùi Thị Bích Ca - Công chức Tư pháp - Hộ tịch, ủy viên; 

13. Ông Vũ Xuân Bình - Công chức Văn hóa – Xã hội, ủy viên; 

14. Ông Nguyễn Huỳnh Trường Nam – Phó CHT BCH QS, ủy viên; 

15. Ông Lê Văn Hải - Đài truyền thanh, Quản lý nhà văn hóa thị trấn, ủy 

viên; 

16. Bà Phạm Thị Hiền - Giao thông - Thủy lợi - Khuyến nông - Thú y cơ sở 

thị trấn, ủy viên; 

17. Bà Đinh Thị Bích Ly - Địa chính XD-ĐT-TM-DV thị trấn, ủy viên; 

18. Mời bà Đào Thị Thương – Trưởng Trạm Y tế thị trấn, ủy viên; 

19. Mời ông Đinh Văn Ná - Chủ tịch UBMTTQVN thị trấn, ủy viên; 

20. Mời ông Đinh Ni Na - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thị trấn, ủy viên; 

21. Mời ông Trần Văn Huynh - Chủ tịch Hội Nông dân thị trấn, ủy viên; 

22. Mời ông Trương Quang Thái Bảo – Bí thư Đoàn Thanh niên thị trấn, ủy 

viên; 

23. Mời bà Nguyễn Thị Bích Thảo – Chủ tịch HLHPN thị trấn, ủy viên; 

24. Mời ông Ngô Hồng Phương - Cán bộ TC-VP Đảng ủy thị trấn, ủy viên; 

25. Mời các ông (bà) là Hiệu trưởng các Trường: THPTDT Nội trú THCS 

Sơn Hà, Trường Tiểu học Di Lăng I, Trường Tiểu học Di Lăng II, Trường THCS 

Di Lăng, Trường Mần non 17/3, Trường Mầm non Họa Mi, ủy viên; 

26. Bí thư Chi bộ các TDP trên địa bàn thị trấn, ủy viên;  

27. Tổ trưởng các TDP trên địa bàn thị trấn, ủy viên;  

28. Mời đại diện lãnh đạo Trạm Quản lý Thủy nông số 7, ủy viên. 

Điều 2. Vị trí, chức năng, quyền hạn của Ban chỉ huy phòng, chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thị trấn 

1. Vị trí, chức năng 

- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN thị trấn do Chủ tịch UBND thị trấn thành 

lập, có chức năng tham mưu, giúp UBND thị trấn trong việc kiểm tra, đôn đốc chỉ 

huy, điều hành công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn 

thị trấn. 



3 

 

 

- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN thị trấn do Chủ tịch UBND thị trấn làm 

Trưởng ban thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn theo quy 

định. Nếu Phó Trưởng ban Ban Chỉ huy PCTT và TKCN thị trấn thực hiện nhiệm 

vụ liên quan đến tài chính thì được sự ủy quyền của Trưởng ban. 

- Văn phòng Thường trực của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN thị trấn đặt tại 

Trụ sở UBND thị trấn. 

- Công tác tìm kiếm cứu hộ, cứu nạn thiên tai giao cho Ban Chỉ huy Quân sự 

thị trấn làm cơ quan Thường trực. 

- Công tác phòng, chống thiên tai giao Công chức Địa chính làm cơ quan 

Thường trực. 

2. Nhiệm vụ và quyền hạn 

2.1. Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân thị trấn thực hiện các nhiệm vụ 

phòng, chống, ứng phó thiên tai như sau: 

- Phổ biến, tuyên truyền và triển khai thực hiện pháp luật về phòng, chống 

thiên tai. 

- Xây dựng, trình UBND thị trấn phê duyệt và tổ chức thực hiện kế hoạch, 

phương án phòng, chống và ứng phó thiên tai trên địa bàn thị trấn; chuẩn bị nhân 

lực, vật tư, phương tiện, trang thiết bị, nhu yếu phẩm và tổ chức diễn tập theo 

Phương án được duyệt. 

- Tổ chức thực hiện việc lồng ghép các nội dung phòng, chống thiên tai vào 

quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của thị trấn. 

- Kiểm tra, đôn đốc việc dự trữ lương thực, nhu yếu phẩm, hóa chất xử lý 

nước, thuốc chữa bệnh, phòng dịch, phương tiện, vật tư và trang thiết bị theo 

phương châm “bốn tại chỗ” để chủ động ứng phó khi thiên tai xảy ra. 

- Xây dựng, tu bổ, nâng cấp và quản lý, bảo vệ công trình phòng, chống 

thiên tai trên địa bàn thị trấn thuộc trách nhiệm quản lý. 

- Tổ chức thường trực, chỉ huy công tác ứng phó thiên tai; tổng hợp, thống 

kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra. 

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện các biện pháp bảo vệ sản xuất khi xảy ra thiên 

tai để giảm nhẹ thiệt hại, nhanh chóng phục hồi sản xuất. 

- Tổ chức quản lý, phân phối tiền, hàng cứu trợ khẩn cấp của Nhà nước, tổ 

chức và cộng đồng để ổn định đời sống Nhân dân, phục hồi sản xuất và khắc phục 

hậu quả do thiên tai gây ra theo đúng quy định của pháp luật. 

- Kiểm tra, giải quyết khiếu nại, xử lý vi phạm pháp luật về phòng, chống 

thiên tai theo thẩm quyền. 

2.2. Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong phạm vi địa bàn thị 

trấn Di Lăng. 



4 

 

 

2.3. Kiểm tra, đôn đốc các ban, ngành của thị trấn; các cơ quan, đơn vị đóng 

trên địa bàn thị trấn và các tổ dân phố thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai 

và tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN thị trấn 

1. Ban Chỉ huy PCTT và TKCN thị trấn làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; 

Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN thị trấn có trách nhiệm phân công nhiệm vụ 

cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ huy phụ trách địa bàn, tổ chức thực hiện có hiệu 

quả trong công tác PCTT&TKCN năm 2024. 

2. Ban Chỉ huy sử dụng con dấu của UBND thị trấn khi Trưởng ban và Phó 

Trưởng ban thường trực ký. 

Theo dõi và tham mưu cho UBND thị trấn khen thưởng kịp thời các tổ chức, 

cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống lụt bão, giảm nhẹ thiên 

tai, tìm kiếm cứu nạn và xử lý nghiêm túc đối với tổ chức, cá nhân không chấp 

hành quy định về công tác phòng, chống lụt bảo, giảm nhẹ tiên tai, tìm kiếm cứu 

nạn gây hậu quả nghiêm trọng. 

3. Ủy viên thường trực của Ban chỉ huy phòng PCTT và TKCN thị trấn thực 

hiện nhiệm vụ giúp việc cho Ban chỉ huy và là đầu mối tổng hợp báo cáo nhanh, 

báo cáo đột xuất, báo cáo định kỳ theo quy định về tình hình thiên tai và biện pháp 

khắc phục hậu quả thiên tai và TKCN trên địa bàn thị trấn.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 240/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của Chủ tịch UBND thị trấn Di Lăng. 

Điều 5. Văn phòng - Thống kê UBND thị trấn, các ban ngành thị trấn và 

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:     
- Như điều 5; 

- UBND huyện (b/cáo); 

- BCH PCTT&TKCN huyện; 

- BCH PCTT&TKCN thị trấn; 

- Thường trực Đảng ủy thị trấn; 

- Thường trực HĐND thị trấn; 

- CT, PCT UBND thị trấn;   

- Lưu: VT, THViễnNH. 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Bùi Văn Ba 

 

 

  

 

 
  


		2025-02-28T15:13:30+0700


		2025-02-28T16:27:01+0700


		2025-02-28T16:27:01+0700


		2025-02-28T16:27:01+0700




